
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
мл t o r t № -JC-

Иркутск

О Законе Иркутской области 
«О внесении изменений в 
статью 3 Закона Иркутской 
области «Об отдельных во
просах формирования орга
нов местного самоуправле
ния муниципальных образо
ваний Иркутской области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в ста
тью 3 Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах формирования 
органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской 
области».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут
ской области Ерощенко С.В. для обнародования.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области Л.М. Берлина



ЗАКОН 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 3 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБ
ЛАСТИ «ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ ФОРМИРОВАНИЯ ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Внести в статью 3 Закона Иркутской области от 30 мая 2014 года 
№ 54-03 «Об отдельных вопросах формирования органов местного само
управления муниципальных образований Иркутской области» (Областная, 
2014, 2 июня) следующие изменения:

1) часть 1 дополнить словами «, за исключением случая, предусмот
ренного частью 11 настоящей статьи»;

2) дополнить частью I 1 следующего содержания:
« I1. Глава муниципального образования Иркутской области, наде

ленного статусом городского округа, на территории которого находится 
административный центр Иркутской области, избирается представитель
ным органом этого муниципального образования из своего состава и ис
полняет полномочия его председателя.».

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по
сле дня его официального опубликования.

Статья 1

Статья 2

« 26 » декабря 
№  170-03

Губернатор 
Иркутской области

г. Иркутск

С.В. Ерощенко


